










De raad van de gemeente Leek;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 december2013, registratienumrner
2013008765;

gelet op de relevantie artikelen van de Wet ruimtelijke ordening en de Woningwet;

B E S L U I T :

1. de Nota van Reactie op de zienswijze op het bestemmingsplan Leek - expositiegebouw Room-
sterweg vast te stellen;

2. de zienswijze ontvankelijk, deels gegrond en deels ongegrond te verklaren, zoals aangegeven in de
Nota van Reactie;

3. het bestemmingsplan Leek - expos itiegebouw Roomsterweg (NL.IMRO,0022,BPLE13ONTW1-
VA01) gewijzigd vast te stellen, op de wijze zoals in de Nota van Reactie is aangegeven;

4. de bij dit bestemmingsplan behorende ondergrond met identificatiecode
o_NL.JMRO.0022,BPLE13ONTWi-VAO}.dxf vast te stellen;

5. geen exploitatieplan vast te stellen, omdat het kostenverhaal anderszins is verzekerd;
6. het beeldkwaliteitplan Beeldkwaliteitscriteria - expositiegebouw Roomsterweg te Leek als onder-

dee! van de Welstandsnota vast te stelien, als bedoeld in artikel 12a van de Woningwet.

Aldus besloten in de openbare vergaderinj
van de raad der gemeente Leek,
d.d. 15januari20H.

mevrouw P.M. Koop-Bouwman, p!v. griffier





Registratienumrner: 2013008765

Raad: 15 januari2014
Agendapunt: III-7

Portefeuillehouder: wethouder mevrouw T.H. Haseloop-Amsing
Onderwerp: Vaststelling bestemmingsplan en beeldkwaliteitplan Expos itiegebouw Roomster-

weg

Leek, 20 december 2013

InEeiding/Aanleiding
Naar aanleiding van ons besluit van 2 juli 2013 heeft de raadscommissie in de vergadering van 4 Sep-
tember 2013 positief geadviseerd over het ontwerpbestemmingsplan Leek - Expos itiegebouw Room-
sterweg. Vervolgens heeft het ontwerpbestemmingsplan overeenkomstig artikel 3.8 van de Wet ruim-
telijke ordening (Wro) met ingang van 19 September 2013 gedurende zes weken zowel analoog als
digitaal voor een ieder ter inzage gelegen. Ook het beeldkwaliteitplan heeft zes weken ter inzage gele-
gen. Van de mogelijkheid tot het kenbaar maken van zienswijzen bij de raad is eenmaal gebruikge-
maakt. Er is een zienswijze op het ontwerpbestemmingsplan gegeven, niet op het beeldkwaliteitplan.
De zienswijze is tijdig ingediend en derhalve ontvankelijk.

Nota van Reactie
Aan de hand van de ingediende zienswijze is een Nota van Reactie opgesteld. De nota ligt bij de stuk-
ken ter inzage. De zienswijze is in "onderdelen opgesplitst", beoordeeld en afgewogen en voorzien van
een reactie. In de nota is elk onderdeel van de zienswijze overwogen, waarbij de conclusie of het plan
al dan met moet worden gewijzigd in een kader is geplaatst De ingediende zienswijze geeft aanleiding
om het bestemmingsplan deels aan te passen. Uit de nota blijkt dat de toelichting op het plan op een
punt onduidelijk is. Voorgesteld wordt om dit aan te passen. De toelichting is echter niet juridisch
bindend, dit kan aangepast worden en het bestemmingsplan hoeft om die reden niet gewijzigd te wor-
den vastgesteld. Naar aanleiding van de zienswijzen wordt voorgesteld om, ten opzichte van het ont-
werp bestemmingsplan, het bestemmingsplan op een punt gewijzigd vast te stellen, Dit betreft de toe-
voeging aan de regels van het begrip 'culturele evenementen1.

Ambtshalve wijzigmgen
Bij nadere bestudering van het ontwerp bestemmingsplan zijn enkele kleine (digitale) omissies in de
verbeelding en regels opgemerkt. De wijzigingen/aanpassingen zijn van ondergeschikt belang en be-
hoeven hier verder geen bespreking. Deze zijn hersteld. Nu het plan wordt vastgesteld, moet de plan-
code worden aangepast Op de verbeelding, in de toelichting en in de regels wordt de plancode gewij-
zigd in: NL.MRO.0022.BPLE13ONTW1-VA01.

Exploitatieovereenkomst
Indien sprake is van bouwplannen dienen de gemeentelijke kosten die hiervoor gemaakt worden, ver-
haald te worden op de ontwikkelende parti], De gemeente dient hiervoor een exploitatieplan op te stel-
len, tenzij het verhaal van deze kosten anderszins is verzekerd. Zoals in de Nota van Reactie is aange-
geven, wordt de tekst van Hoofdstuk 6 van de toelichting verduidelijkt. Er hoeft geen exploitatieover-
eenkomst te worden vastgesteld.



- 2 -

Procedure
Nadat het ontwerpbestemmingsplan ter inzage heeft gelegen, moet het bestemmingsplan volgens de
Wro binnen twaalf weken worden vastgesteld door de raad. Dit is een termijn van orde. Na de vaststel-
ling ligt het bestemmingsplan zes weken ter inzage waarbij door belanghebbenden beroep kan worden
ingediend bij de Raad van State. Het besluit tot het niet vaststellen van een exploitatieplan wordt
eveneens gepubliceerd. Ook het beeldkwaliteitplan Beeldkwaliteitscriteria expositiegebouw Room-
sterweg te Leek moet, als onderdeel van de Welstandsnota in de zin van artikel 12a van de Woning-
wet, door de raad worden vastgesteld. Na de vaststelling ligt het beefdkwaliteitplan zes weken ter in-
zage waarbij door belanghebbenden beroep kan worden ingediend bij de rechtbank Noord-Nederland.

Samenvatting
In 2011 heeft de gemeente een perceel grond aan de Roomsterweg te Leek, ten oosten van de Telhoe-
ve, verkocht. De eigenaar wenst op het perceel een expositiegebouw te realiseren. Het gebruik van het
perceel is in strijd met het vigerende bestemmingsplan. Ook is het bouwplan in strijd met de Wel-
standsnota van de gemeente Leek. Op 4 September 2013 heeft de raadscommissie ingestemd met het
ontwerpbestemmingsplan Leek - expositiegebouw Roomsterweg en het beeldkwaliteitplan Beeldkwa-
liteitscriteria - expositiegebouw Roomsterweg te Leek. De stukken zijn vanaf 19 September 2013 zo-
wel analoog als digitaal gedurende zes weken ter inzage gelegd. Op het ontwerpbestemmingsplan is
een zienswijze ingediend. De zienswijze is behandeld in een Nota van Reactie op de zienswijze.

Voorstel
Wij stellen u voor
1. de Nota van Reactie op de zienswijze op het bestemmingsplan Leek - expositiegebouw Room-

sterweg vast te stellen;
2. de zienswijze onrvankelijk, deels gegrond en deels ongegrond te verklaren, zoals aangegeven in de

Nota van Reactie;
3. het bestemmingsplan Leek - expositiegebouw Roomsterweg (NL.IMRO.0022.BPLE13ONTW1-

VA01) gewijzigd vast te stellen, op de wijze zoals in de Nota van Reactie is aangegeven;
4. de bij dit bestemmingsplan behorende ondergrond met identificatiecode

o_NL.IMRO.0022.BPLE13ONTWl-VA01.dxf vast te stellen;
5. geen exploitatieplan vast te stellen, omdat het kostenverhaal anderszins is verzekerd;
6. het beeldkwaliteitplan Beeldkwaliteitscriteria - expositiegebouw Roomsterweg te Leek als onder-

deel van de Welstandsnota vast te stellen, als bedoeld in artikel 12a van de Woningwet.

Dit voorstel is behandeld in de raadscommissie op 18 decernber 2013. De commissie adviseert u met
het voorstel in te stemmen. De op dit voorstel betrekking hebbende stukken liggen op de gebruikelijke
wijze ter inzage.

Burgemeester en wethouders van Leek,

gemeester H.K. Hofinan, ssicretaris


	Uitspraak 201401956_1_R4 _ Raad van State.pdf
	Raadsbesluit-vaststelling.pdf

